
2024/01/26 20:16 1/2 Sakrální budovy

Cestovatelské stránky - https://cesty.in/

Sakrální budovy

Křesťanské chrámy

Katolické

Ortodoxní

Protestantské

Mešity

Mekka

Největší mešita na světě je al-Haram v Mekce. Jedná se o jedno z nejvýznamnějších poutních míst v
islámu, kde je i svatyně Kaaba. Kolem Kaaby se během poutě (Hadždž / Hajj) shromažďují poutníci a
provádí rituální uctívání. Směrem ke Kaabě se obrací pravověrní muslimové na celém světě i během
svých modliteb, bez ohledu na to, kde se nacházejí.

První mešita na tomto místě byla postavena v roce 638. V roce 2007 saúdskoarabský král začal s její
rekonstrukcí. Nyní je plocha budovy 400 800 metrů čtverečních, včetně vnitřního i vnějšího prostoru
pro modlitbu. Je určena pro 4 miliony poutníků. Nyní je mešita postavena ve tvaru pětiúhelníku se 
stranami různé délky a plochou střechou. Ve třech rozích budovy se tyčí tři páry minaretů, kde se
nachází vstupy do mešity. Čtvrtý a pátý roh je propojený krytou galerii. U mešity je celkem devět
minaretů, které dosahují výšky 95 metrů. Do svatyně se vešly i moderní vymoženosti - sedm
eskalátorů, klimatizace…

Medína

Prorokova mešita v Medíně (Saúdská Arábie). Traduje se, že ji postavil sám Mohamed v roce 622 před
naším letopočtem. Původně mešita vypadala jako otevřená terasa, pokrytá palmovými listy a
uprostřed byla vyvýšenina pro čtení Koránu.

Nyní se v centru Prorokovy mešity nachází malé, ale velmi zajímavé místo zvané Zahrada Eden

https://cesty.in/_detail/zajimavosti:kaaba.jpg?id=sakralni_budovy


Last update: 2020/10/09 23:14 sakralni_budovy https://cesty.in/sakralni_budovy

https://cesty.in/ Printed on 2024/01/26 20:16

(Garden of Eden) - z vyvýšeniny k Mohamedově hrobu. Poutníci se snaží kromě Mekky navštívit i toto
místo - protože, podle legendy, je součástí ráje na zemi. Mešita je právem považována za jedinečné
mistrovské dílo v historii architektury. Ale i zde došlo k inovacím. Například teplotu v mešitě zajišťuje
klimatizace, která se nachází 7 km od budovy.

Mešita má plochu 356 000 m2 a vejde se do ní 1,5 mil. lidí.

http://www.vb.kg/doc/293655_samye_izvestnye_mecheti_mira_i_samye_bolshie_mecheti_stran_sng.ht
ml

Zobrazeno: 96 x

From:
https://cesty.in/ - Cestovatelské stránky

Permanent link:
https://cesty.in/sakralni_budovy

Last update: 2020/10/09 23:14

https://cesty.in/_detail/zajimavosti:medina.jpg?id=sakralni_budovy
http://www.vb.kg/doc/293655_samye_izvestnye_mecheti_mira_i_samye_bolshie_mecheti_stran_sng.html
http://www.vb.kg/doc/293655_samye_izvestnye_mecheti_mira_i_samye_bolshie_mecheti_stran_sng.html
https://cesty.in/
https://cesty.in/sakralni_budovy

	Sakrální budovy
	Křesťanské chrámy
	Katolické
	Ortodoxní
	Protestantské

	Mešity
	Mekka
	Medína



